ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

2019 г. № /

О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района
от 14.11.2014г. №202

В целях актуализации и повышения эффективности реализации
муниципальной программы Вейделевского района «Повышение качества и
доступности государственных и муниципальных услуг и информационной
открытости органов местного самоуправления Вейделевского района»,
утвержденной постановлением администрации Вейделевского района от
14.11.2014г. №202 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь
Уставом муниципального района «Вейделевский район»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следуюгцие изменения в постановление администрации
Вейделевского района от 14 ноября 2014 года №202 «Об утверждении
муниципальной программы Вейделевского района «Повышение качества и
доступности государственных и муниципальных услуг и информационной
открытости органов местного самоуправления Вейделевского района»
(далее-Программа):

- раздел 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«8. Объем бюджетных
ассигнований
Муниципальной
программы за счет
средств местного
бюджета, а также
прогнозный объем
средств,______________

Планируемый общий объем финансирования
мероприятий муниципальной программы в
2015-2025 годах составит 17050 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы за
счет средств местного бюджета составляет
19089,62 тыс.. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  3280 тыс. рублей;

привлекаемых
других источников

из 2016 год -  3290 тыс. рублей;
2017 год -  3610 тыс. рублей;
2018 год -  4271,62 тыс. рублЫ;
2019 год -  900 тыс. рублей;
2020 год -  623 тыс. рублей;
2021 год -  623 тыс. рублей;
2022 год -  623 тыс. рублей;
2023 год -  623 тыс. рублей;
2024 год -  623 тыс. рублей;
2025 год -  623 тыс. рублей.»;

- раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Муниципальной программы в 2015-2025

годах за счет средств районного бюджета составит 19089,62 тыс. рублей, в
том числе по годам:

- 2015 год -  3280 тыс. рублей;
- 2016 год -  3290 тыс. рублей;
- 2017 год -  3610 тыс. рублей;
- 2018 год -  4271,62 тыс. рублей;
- 2019 год -  900 тыс. рублей;
- 2020 год -  623 тыс. рублей;
- 2021 год -  623 тыс. рублей;
- 2022 год -  623 тыс. рублей;
- 2023 год -  623 тыс. рублей;
- 2024 год -  623 тыс. рублей;
- 2025 год -  623 тыс. рублей.»;

- в подпрограмму 2 «Информирование населения о деятельности
органов местного самоуправления и приоритетах социально-экономического
развития территории» (далее -  подпрограмма 2) Программы:

- раздел 6 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

Объем финансирования подпрограммы 2 а
2015-2025 годы за счет средств районного
бюджета составит 7997,72 тыс. рублей, в том
числе по годам:
- 2015 год -  780 тыс. рублей;
- 2016 год -  750 тыс. рублей;
- 2017 год -  930 тыс. рублей;
- 2018 год -  899,72 тыс. рублей;
- 2019 год -  900 тыс. рублей;
- 2020 год -  623 тыс. рублей;
- 2021 год -  623 тыс. рублей;

2022 год -  623 тыс. рублей

«6. Объем бюджетных
ассигнований
подпрограммы 2 за
счет средств
муниципального
бюджета, а также
прогнозный объем
средств,
привлекаемых из
других источников

в

2023 год -  623 тыс. рублей;
2024 год -  623 тыс. рублей;
2025 год -  623 тыс. рублей.»;

- раздел 4 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, необходимых на реализацию мероприятий

подпрограммы 2 на 2015-2025 годы из средств муниципального бюджета
составит 7997,72 тыс. рублей всего, в том числе по годам:

- 2015 год -  780 тыс. рублей;
- 2016 год -  750 тыс. рублей;
- 2017 год -  930 тыс. рублей;
- 2018 год -  899,72 тыс. рублей;
- 2019 год -  900 тыс. рублей;
- 2020 год -  623 тыс. рублей;
- 2021 год -  623 тыс. рублей;
- 2022 год -  623 тыс. рублей;
- 2023 год -  623 тыс. рублей;
- 2024 год -  623 тыс. рублей;
- 2025 год -  623 тыс. рублей.»;

- приложения 3,4,5 к муниципальной программе Вейделевского района
изложить в редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной
и кадровой работе -  начальнику организационно-контрольного отдела
администрации района Гончаренко О.Н. опубликовать настоящее
постановление в печатном средстве массовой информации
"Информационный бюллетень Вейделевского района".

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем, по связям с
общественностью и СМИ Авериной Н.В. разместить настоящее
постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации
муниципального района "Вейделевский район".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Вейделевского района -  руководителя аппарата главы
администрации Вейделевского района Клименко А.А.

Глава администрации
Вейделевского района А.Тарасенко

Приложение к
постановлению администрации

Вейделевского района
от декабря № /

«Приложение№3
к муниципальной программе Вейделевского района

«Повышение качества и доступности государственных
и муниципальных услуг, и информационной открытости

органов местного самоуправления Вейделевского района»

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Вейделевского района

«Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг и информационной открытости органов местного
самоуправления Вейделевского района» из различных источников финансирования

Статус

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы, основного
мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная
программа

Повышение качества и
доступности государственных
и муниципальных услуг и
информационной открытости
органов местного
самоуправления
Вейделевского района

Всего: 3280 3290 3610 4271,62 900 623 623 623 623 623 623

Местный бюджет 3280 3290 3610 4271,62 900 623 623 623 623 623
t

623

Областной
бюджет

- - - - - - - - -

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - - -

Иные источники - - - - - - - - - - -
Подпрограмма 1 Повышение качества и Всего: 2500 2540 2680 3371,9 - ” “ “ “ “

доступности государственных
и муниципальных услуг

Местный бюджет 2500 2540 2680 3371,9 - - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - - - - -

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - ” “

Иные источники - - - - - - - - - - -

Основное
мероприятие
1.1.1.

Увеличение доли
территориально
обособленных структурных
подразделений (офисов) МФЦ
в городском и сельских
поселениях Вейделевского
района на территории
которых обеспечено
предоставление
государственных и
муниципальных услуг по
принципу "одного окна", в
том числе на базе МФЦ и
обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных учреждений
(организаций)

Всего: 2500 2540 2680 3371,9 - - - - ” “ “

Местный бюджет 2500 2540 2680 3371,9 - - - - - “

Областной
бюджет

- - - - - - - - - - “

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - - “

Иные источники

«
«

Подпрограмма 2
^ А ' -----------------------------------------------------------------------------------

Информирование населения о
деятельности органом
местного самоуправления и
приоритетах социально-
экономического развития
территории

Всего: 780 750 930 899,72 900 623 623 623 623 623 ' 623
Местный бюджет 780 750 930 899,72 900 623 623 623 623 623 623
Областной
бюджет

- - - - - - - - -

__1____

“

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - “ “

Иные источники - - - - - - - - - - -

Основное
мероприятие
2.1.1.

Поддержка АНО «Редакция
газеты «Пламя»

Всего: 400 400 580 600 600 400 400 400 400 400 400
Местный бюджет 400 400 580 600 600 400 400 400 400 400 400
Областной
бюджет

- - - - - “ " “ “

■

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - - -

Иные источники - - - - - - - - - - -

Основное
мероприятие
2.1.2.

Техническая поддержка
официального сайта органов
местного самоуправления
Вейделевского района

Всего: 80 50 50 - - 123 123 123 123 123 123

Местный бюджет 80 50 50 - - 123 123 123 123 123 123

Областной
бюджет

- - - - - - - - “ “ “

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - ”

Иные источники - - - - - - - - - - -

Основное
мероприятие
2.1.3.

Сотрудничество с филиалом
федерального
государственного унитарного
предприятия «Всероссийская
государственная
телевизионная и
радиовещательная компания»
Г осударственная
телевизионная и
радиовещательная компания
«Белгород»

Всего: 300 300 300 299,72 300 100 100 100 100 100 100

М естный бюджет 300 300 300 299,72 300 100 100 100 100 100 100.
».

Областной
бюджет

- - - - - - - “ “ ”

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - “ “

Иные источники *

«Приложен ие№4
к муниципальной программе Вейделевского района

«Повышение качества и доступности государственных
и муниципальных услуг и информационной открытости

органов местного самоуправления Вейделевского района»

«Ресурсное обеспечение реализапии муниципальной программы Вейделевского района
«Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг и информационной открытости органов местного

самоуправления Вейделевского района» за счет средств бюджета Вейделевского района

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполните

ли,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз ц с
р

ВР 2015 2016 2017 2018 2019 202
0

202
1

202
2

202
О3

202
4

202
5Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
—1-----------

15 16 17 18

Муниципальная
программа
Вейделевского
района

Повышение качеетва и
доступности
государственных и
муниципальных услуг
и информационной
открытости органов
местного
самоуправления
Вейделевского района

Администра
ция
Вейделевско
го района

0 0 0 0 3280 3290 3610 4271,62 900 623 623 623 623 623 623

Подпрограмма 1
1_ -----------

Повышение качества и
доступности
государственных и
муниципальных услуг

Администра
ция
Вейделевско
го района

0 0 0 0 2500 2540 2680 3371,9 0 0 0 0 0 .- 0 0

Основное
мероприятие 1.1

--------------------------- к------- к-------
Увеличение доли
территориально
обособленных
структурных

Администра
ция
Вейделевско
го района

0 0 0 0 2500 2540 2680 3371,9 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2

Основное
мероприятие 2.1.1.

Основное
мероприятие 2.1.2.

подразделении
(офисов) М ФЦ в
городском и сельских
поселениях
Вейделевского района
на территории которых
обеспечено
предоставление
государственных и
муниципальных услуг
по принципу "одного
окна", в том числе на
базе МФЦ и
обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)__________
Информирование
населения о
деятельности органов
местного
самоуправления и
приоритетах
социально-
экономического
развития территорий
Поддержка А НО
«Редакция газеты
«Пламя»

Техническая
поддержка
официального сайта
органов местного

Администра
ция
Вейделевско
го района

Администра
ция
Вейделевско
го района
Администра
ция
Вейделевско
го района

780 750 930 899,72 900 623 '623 623 623 623 623

400

80

400

50

580

50

600 600 400

123

400

123

400

123

400

123

400

123

400

123

самоуправления
Вейделевского района

Основное
мероприятие 2.1.3.

Сотрудничество с
филиалом
федерального
государственного
унитарного
предприятия
«Всероссийская
государственная
телевизионная и
радиовещательная
компания»
Г осударственная и
телевизионная
радиовещательная
компания «Белгород»

300 300 300 299,72 300 100 100 100 100 100 100.

».

«Приложение№5
к муниципальной программе Вейделевского района

«Повышение качества и доступности государственных
и муниципальных услуг и информационной открытости

органов местного самоуправления Вейделевского района»

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание мунипипальных услуг (работ)
муниципальными учреждениями по муниципальной программе Вейделевского района

«Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг и информационной открытости органов местного
самоуправления Вейделевского района на 2015 - 2025 годы»

Наименование услуги, показателя
объема услуги, подпрограммы,

основного мероприятия

Значение показателя объема уелуги Расходы муниципального бюджета на оказание
муниципальной услуги, тыс. рублей

очередной первый год второй год
планового

очередной первый год второй год планового

2018 2019 2020 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 . 7

Подпрограмма 1 Развитие информационного общеетва
________LT-, Г_____С----------------------------------------------------------------------------------—---------------------------------

Наименование уелуги (работы) Организация предоставления государственных и муниципальньЕХ услуг органами местного самоуправления и
подведомственными им учреждениями на базе многофункционального центра, в том числе в соответствии с Перечнями,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года №797 «О
взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных услуг и федеральными
органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти
субъектов Российекой Федерации, органами местного самоуправления» (в ред. от 22 декабря 2012 года № 1377)

Показатель объема услуги; Количество заявителей, получивших уелуги на площадке МАУ «Многофункциональный центр предоставления
гоеударственных и муниципальных услуг Вейделевского района», человек

Основное мероприятие 1.1.1. 9120 0 0
3371,9 0 *0

Подпрограмма 2 Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления
и приоритетах социально-экономического развития территорий

Наименование услуги (работы) Предоставление информированности услуг населению через местные СМИ и сайт органов местного самоуправления о
деятельности органов государственной власти и местного самоуправления, о реализации приоритетных направлений
социально-экономического развития Вейделевского района

Показатель объема услуги: Количество информации о деятельности органов местного самоуправления и приоритетах развития

Основное мероприятие 2.1.1. Поддержка АНО «Редакция газеты «Пламя»
Объем публикаций о
деятельности органов
государственной власти и
местного самоуправления,
тыс. кв. см

10,75 11 11,25 600 600 400

Основное мероприятие 2.1.2 Техническая поддержка официального сайта органов местного самоуправления .района
Техническая поддержка
официального сайта органов
местного самоуправления
Вейделевского района

1900 2000 2100 0 0 123

Основное мероприятие 2.1.3 Сотрудничество с филиалом федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная
телевизионная и радиовещательная компания» Государственная и телевизионная радиовещательная компания «Белгород»

Подготовка информационных
видеоматериалов о деятельности
органов местного
самоуправления, значимых
еобытиях Вейделевского района и
их размещение на телеканале
«Россия 1»(ш т.)

39 39 40 299,72

% •

300 100.».

л и с т  № и з л и с т о в

л и с т  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Вейделевского района

О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского
района от 14Л1.2014г. №202

Документу присвоен № ЛЛ- /от ЛЛ ЛЛ. 2019 г.
, Имя электронного файла_______________________

Постановление подготовлено: Н Аверина 16 декабря 2019 года
Постановление согласовано:

№
п/п

Ф.И.О., должность Дата передачи
на
согласование

Подпись Дата
согласовани
я

Примеча
ние

1. Шевченко А.Ю .-
начальник управления
экономического
развития и
прогнозирования
администрации
Вейделевского района

я  1'*.

2. Масютенко Г.Н.
начальник управления
финансов и налоговой
политики
администрации района

3. Лепетюх Э.В.-
начальник управления
по организационно
контрольной и
кадровой работе

4. Бабичева Л .В .-
главный специалист
юридического отдела
администрации района

Лист согласования оформил: Н.Аверина 1

л и с т  № и з л и с т о в

л и с т  РАССЫЛКИ
нормативного правового акта

администрации Вейделевского района

Документу присвоен №а ^ /  от 4?^. 2019г.

№ н/н Наименование организации Кол-во экземпляров
1. Шевченко А.Ю. 1
2. Итого; 1

Лист рассылки оформил;
Начальник отдела делопроизводства, писем, по связям с общественностью и
СМИ ;^^Н.Аверина 16 декабря 2019 года